PROJETO DE LEI Nº CM-052/2021

Transfere  para  a  Prefeitura  Municipal  de  Divinópolis,  bens
móveis do patrimônio da Câmara Municipal de Divinópolis.

O povo do Município de Divinópolis, por seus representantes legais, aprova e eu, na
qualidade de Prefeito Municipal, em seu nome sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Ficam transferidos para a Prefeitura Municipal de Divinópolis, os bens móveis
do patrimônio do Poder Legislativo, constantes do Anexo Único desta Lei.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis, 04 de fevereiro de 2021.

                 Eduardo Print Júnior                                                    Roger Viegas
                          Presidente                                                           Vice-Presidente

                          Zé Braz                                                            Israel da Farmácia
                    1º Secretário                                                              2º Secretário

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

ANEXO ÚNICO

Nº N° Tombamento Descrição Bem Localização

01 1770 Cadeira em tecido fixa com braço Almoxarifado bens/reutilização

02 1769 Cadeira em tecido fixa com braço Almoxarifado bens/reutilização

03 0120 Cadeira em tecido fixa com braço Almoxarifado bens/reutilização

04 0734 Cadeira em tecido fixa com braço Almoxarifado bens/reutilização

05 1808 Cadeira Giratória para digitador Almoxarifado bens/reutilização

06 1970 Cadeira Giratória para digitador Almoxarifado bens/reutilização

07 4072 Cadeira Giratória sem braço Almoxarifado bens/reutilização

08 0259 Cadeira fixa com braço Almoxarifado bens/reutilização

09 2149 Cadeira fica injetada Almoxarifado bens/reutilização

10 4214 Cadeira Giratória para digitador Almoxarifado bens/reutilização

11 2458 Cadeira Giratória para digitador Almoxarifado bens/reutilização

12 0457 Cadeira Giratória sem braço Almoxarifado bens/reutilização

13 1880 Cadeira Giratória sem braço Almoxarifado bens/reutilização

14 1881-A Cadeira fixa com injenção- Azul Almoxarifado bens/reutilização

15 3847 Cadeira Giratória - secretária Almoxarifado bens/reutilização

16 0046 Cadeira Giratória 5 patas preta Almoxarifado bens/reutilização

17 1704 Cadeira tecido com regulagem Almoxarifado bens/reutilização

18 0454 Cadeira Giratória 5 patas preta Almoxarifado bens/reutilização

19 3036 Cadeira Giratória - secretária Almoxarifado bens/reutilização

20 0440 Cadeira encosto Alto 5 patas Almoxarifado bens/reutilização

21 0453 Cadeira Giratória sem braço Almoxarifado bens/reutilização

22 1851 Cadeira Fixa – Cinza Almoxarifado bens/reutilização

23 4044 Cadeira Fixa – Cinza Almoxarifado bens/reutilização

24 1849 Cadeira Fixa – Cinza Almoxarifado bens/reutilização

25 0687 Cadeira Giratória 5 patas preta Almoxarifado bens/reutilização

26 1801 Cadeira giratória digitador Almoxarifado bens/reutilização

27 0656 Cadeira Fixa c/Braço Preta Almoxarifado bens/reutilização

28 0165 Cadeira Fixa c/Braço Preta Almoxarifado bens/reutilização

29 1850 Cadeira Fixa Laminada Almoxarifado bens/reutilização

30 2437 Mesa texturizada Almoxarifado bens/reutilização

31 1668 Mesa para impressora Almoxarifado bens/reutilização

32 1505 Aspirador de pó e água Arno Almoxarifado bens/reutilização

33 1338 Frigobar Almoxarifado bens/reutilização

34 Frigobar Almoxarifado bens/reutilização

35 2135 Mesa madeira para reunião Almoxarifado bens/reutilização

36 2755 Mesa texturizada Almoxarifado bens/reutilização

37 3327 Bebedouro Almoxarifado bens/reutilização

38 2882 Armário Almoxarifado bens/reutilização

39 2383 Armário Almoxarifado bens/reutilização

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

40 0005 Mesa Madeira Pés de Ferro Almoxarifado bens/reutilização

41
1055 Mesa Madeira Pés de Ferro

Almoxarifado bens/reutilização

42 0237 Mesa Madeira Pés de Ferro Almoxarifado bens/reutilização

43 0122 Mesa Madeira Pés de Ferro Almoxarifado bens/reutilização

44 0262 Mesa Madeira Pés de Ferro Almoxarifado bens/reutilização

45 0563 Mesa Madeira Pés de Ferro Almoxarifado bens/reutilização

46 0681 Mesa Madeira Pés de Ferro Almoxarifado bens/reutilização

47 3125 Mesa Madeira Pés de Ferro Almoxarifado bens/reutilização

48 3129 Mesa Madeira Pés de Ferro Almoxarifado bens/reutilização

49 2798 Conexão Arrendondada c/Pé Almoxarifado bens/reutilização

50 2795 Conexão Arrendondada c/Pé Almoxarifado bens/reutilização

51 1404 Longarina Almoxarifado bens/reutilização

52 0732 Longarina Almoxarifado bens/reutilização

53 0070 Longarina Almoxarifado bens/reutilização

54 0653 Longarina Almoxarifado bens/reutilização

55 0520 Longarina Almoxarifado bens/reutilização

56 0732 Longarina Almoxarifado bens/reutilização

57 0868 Longarina Almoxarifado bens/reutilização

58 0519 Longarina Almoxarifado bens/reutilização

59 0478 Longarina Almoxarifado bens/reutilização

60 0920 Longarina Almoxarifado bens/reutilização

61 2697 Baia p/Telemarketing c/Divisória Almoxarifado bens/reutilização

62 2699 Baia p/Telemarketing c/Divisória Almoxarifado bens/reutilização

63 2700 Baia p/Telemarketing c/Divisória Almoxarifado bens/reutilização

64 2701 Baia p/Telemarketing c/Divisória Almoxarifado bens/reutilização

JUSTIFICATIVA

Os imóveis objetos do presente projeto se encontram no momento, em nosso arquivo e
não apresentam mais utilidade para a nossa Casa.

Por  isso  estamos  transferindo  a  propriedade  desses  bens  móveis,  comprados  com
dinheiro público, à Prefeitura Municipal de Divinópolis para que possam ser melhor aproveitados.

Dessa forma solicitamos o voto favorável de todos os Vereadores.

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br